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تورم 100 درصدی تن ماهی  و نیمه پنهان ماجرای  فروتن!
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مهمانی پخش کرونا!

خبر انتقال کرونا از یک مجلس عروسی 62 نفره به 134 
نفر بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. در شرح 
این اتفاق ادعا شده است برگزاری یک مهمانی عروسی 
کوچک با 62 مهمان در یکی از ایالت های آمریکا باعث شده 
134 نفر تاکنون کرونا بگیرند و آمارشان هنوز هم در حال 
افزایش است! در ادامه شرح این ماجرا گفته شده که دمای 
بدن افراد قبل از ورود به این مهمانی اندازه گیری شده تا 
افراد تب دار و مشکوک اجازه ورود به مهمانی را نداشته 
باشند. کاربری نوشت: »همه جای دنیا آدم های بی فکری 
که توصیه ها رو جدی نمی گیرن و باعث مبتلا شدن بقیه به 
کرونا میشن وجود داره.« کاربر دیگری نوشت: »کاش این 
خبر رو بدن وزیر آموزش و پرورش بخونه تا ببینه عاقبت 

اصرار به برگزاری کلاس های حضوری چی میشه.«
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شایعه نیمه پنهان ماجرای  فروتن!

ساعات پایانی 15 شهریور، شایعه تغییر جنسیت محمدرضا 
فروتن در توییتر به راه افتاد و خیلی زود به پر واکنش 
ترین موضوع در شبکه های اجتماعی تبدیل شد. هرچند 
خود محمد رضا فروتن 12 ساعت بعد آن شایعه را در 
اینستاگرام شخصی اش تکذیب کرد اما از زمان انتشار 
این شایعه تا تکذیب آن،تعداد دنبال کنندگان محمدرضا 
فروتن در اینستاگرام تا لحظه تنظیم این گزارش )8 شب 
17 شهریور(، حدود  140 هزار کاربر افزایش یافت. 
این در حالی بود که فروتن طی هفت سال عضویت در 
اینستاگرامش فقط 253 هزار کاربر جذب کرده بود. 
همچنین پست مربوط به تکذیب این خبر بیش از 200 
هزار لایک و 30 هزار کامنت دریافت کرده است. در 
توییتر هم هشتگ های #فروتن و #محمدرضا_فروتن 
چند ساعتی داغ ترین هشتگ ها بود و کاربران در خصوص 
موضوعاتی چون حفظ حریم خصوصی اشخاص و شوخی با 

این مسئله، به بحث پرداختند.
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جنازه گرویی در بیمارستان!

»بعضی بیمارستان ها به خاطر پول چه کارهایی می کنن!« 
به تازگی ماجرای عجیب پنهان کاری یک بیمارستان در فضای 
مجازی مطرح شده و مورد توجه قرار گرفته است. ظاهرا 
یک بیمارستان در تهران جسد یک مقتول را در سردخانه 
بیمارستان مخفی کرده تا خانواده اش پیدا شوند و اول 
از آن ها هزینه ها را بگیرد و بعد جسد را تحویل دهد. 
این مقتول که با ضربات چاقو مجروح شده بود، در این 
بیمارستان جانش را از دست داده است. حالا این جسد 
پنهان شده حدود 21 روز در سردخانه نگهداری شده و 
مدیران این بیمارستان وقتی از آمدن خانواده مقتول 
ناامید شده اند بعد از گذشت این همه مدت، موضوع 
را به پلیس گزارش داده انــد. کاربری نوشت: »بعضی 
بیمارستان ها و مدیران شون انگار تا قبل از پرداخت 
هزینه، کلا هیچ چیز و هیچ کس و هیچ اصل اخلاقی رو 

نمی شناسند«.

 

  2.1     M   views 

بازگشت روغن بنفشه به تلویزیون!

ویدئویی به تازگی از یک برنامه تلویزیونی منتشر شده که 
در آن دوباره نام روغن جنجالی بنفشه ذکر می شود. روغن 
بنفشه ای که با یک تجویز عجیب، از آن در چند ماه قبل به 
عنوان داروی درمان کرونا یاد می شد و به یکی از سوژه های 
پر حرف و حدیث مجازی تبدیل شده بود. حالا کارشناس 
حاضر در این برنامه می گوید روغن بنفشه فواید بسیاری 
دارد که تحت تاثیر این تجویز اشتباه قرار گرفته است. 
گل بنفشه هم ملین خوبی است و هم به عنوان داروی 
سرماخوردگی و داروی تب برُ می تواند استفاده شود. 
ضمنا دمنوش آن هم قابل استفاده است و خواص خیلی 
خوبی دارد. کاربری نوشت: »همیشه می گن یکی از راه های 
تخریب یک چیز دفاع بد کردن از اونه و همین باعث شد 
مدت ها روغن بنفشه باعث دافعه و شوخی های عجیب بشه 

در حالی که خیلی هم مفیده«.
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مورد عجیب تن ماهی!

رشد بی سابقه قیمت تن ماهی در کنار افزایش سرسام 
آور مسکن، خودرو، طلا، دلار و ... در چند روز اخیر بسیار 
مورد توجه قرار گرفته است. جالب است با نگاهی به 
قیمت یک برند معروف بر اساس تاریخ تولید می بینیم 
که تن ماهی در عرض حدود چهار ماه رشد 100 درصدی 
داشته است. قیمت این تن در 4 اسفند ۹8، 14 هزار و 
300 تومان بود که در اردیبهشت ۹۹ به 18 هزار تومان 
رسید اما باز هم این قیمت در 4 تیر با افزایش همراه شد 
و به 20 هزار و 600 تومان رسید. این پایان گرانی های تن 
ماهی نبود و 14 روز بعد باز این قیمت حدود هفت هزار 
تومان افزایش یافت و به 27 هزار و 500 تومان رسید. 
کاربری نوشت: »مواد غذایی و کالاهای دیگه توی چند ماه 
100 درصد  میره بالا ولی حقوق کارگر جماعت سالی 20 

درصد اضافه میشه!«
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مصیبت های بهرام گور!

مطلبی توسط روزنامه نگاری دربــاره فروش سنگ های 
منطقه بهرام گور در فضای مجازی منتشر شده که مورد 
تعجب کاربران زیادی قرار گرفته است. بنابرآن چه این 
روزنامه نگار می گوید سنگ شیشه این منطقه با قیمت 
عجیب 40 هزارتومان برای هر تنُ از این منطقه استخراج 
می شود و به فروش می رسد و با فراوری در کشتی های 
چینی به اروپا صادر می شود  بدون این که نامی از ایران 
روی آن ها باشد. این نوع فروش یکی از عجیب ترین 
خام فروشی هاست. این اتفاق درحالی می افتد که استخراج 
سنگ ها از منطقه بهرام گور باعث آسیب به زندگی گونه  
با ارزش »گور ایرانی« که خطر انقراض آن را تهدید می 
کند و همچنین درختان بنه، بادام، ارس در ارتفاعات، 
درختچه های گز، قیچ، کــاروان کش، بوته های درمنه، 
زیره، آویشن و کاکوتی می شود. کاربری نوشت: »حالا چرا 
مسئولان به جای این که بولدوزرها را به جان مناطق حفاظت 
شده بیندازند وجوامع بومی را بتارانند، کارخانه های 
فــراوری ایجاد نمی کنند تا با برداشت کمتر از معادن و 

فراوری حداقل توسعه اتفاق بیفتد، جای تامل دارد!«

رعیت نواز-     قربانعلی فرخزاد را که در رسانه ها به »مش قربونعلی« معروف شده می توان به 
عنوان نماد خصوصی خواری در بسیاری از خصوصی سازی ها دید. او که بنابر اعلام دادستانی 
کشور، پنج کلاس بیشتر سواد ندارد، اردیبهشت سال 9۷ یک شبه کارخانه ماشین سازی 
تبریز را به قیمتی بسیار پایین تر از قیمت واقعی آن از سازمان خصوصی سازی خرید، آن هم 
بدون این که   تحصیلات لازم برای اداره کارخانه ماشین سازی تبریز یا تجربه ای در خصوص 
صنعت داشته باشد. به هر حال نتیجه این خصوصی سازی کم شدن چشمگیر محصولات این 
کارخانه و همچنین کاهش سه هزار نفری کارگران کارخانه بود. اما »مش قربونعلی«   که به گفته 
برخی از مسئولان بدون اهلیت و صلاحیت لازم ماشین سازی تبریز به او واگذار شده بود، به 
اتهام اخلال در نظام ارزی بازداشت شد. گفته می شود او حدود 500 میلیون دلار ارز 4200 
تومانی از بانک مرکزی گرفته و 201 میلیون دلار آن را در بازار آزاد فروخته و با همین پول، 

اقدام به خرید ماشین سازی تبریز کرده است اما بالاخره پرونده 
او به سرانجام رسید و به گفته نماینده تبریز با حکم دادگاه، او از 

مالکیت ماشین سازی خلع و به اتهام اخلال در نظام ارزی کشور 
راهی زندان شد. امروز به همین بهانه می خواهیم از نتیجه 

خصوصی سازی هایی بنویسیم  که     با قیمت های ارزان یا 
بدون توجه به صلاحیت و اهلیت  خریدار توسط سازمان 

خصوصی سازی به امثال مش قربونعلی ها واگذار شده 
ــزارش مرثیه ای  اســت . ایــن گ

است بر خصوصی سازی 
در 15 سال اخیر.

            بیکاری 50 هزار کارگر به دلیل خصوصی سازی

این روزها وقتی اسم خصوصی سازی می آید، تنِ کارگران می لرزد و 
ترس بیکار شدن به دردهای آن ها اضافه می شود. هرچند خصوصی 
سازی برای افزایش بازدهی تولید و کوچ سهم دولت به مردم در 
اقتصاد بود اما با نگاهی به نحوه واگذاری ها می بینیم که خصوصی 
سازی های بی حساب و کتاب نه تنها کمکی به اقتصاد کشور و کاهش 
نقش دولت نکرد که بر عکس باری هم بر دوش کشور گذاشت. 
صنایعی چون نساجی مازندران یا هپکوی اراک که روزی جزو صنایع 
مهم و پر سود کشور بودند به دست افرادی که مشخص نبود از کجا و 
چگونه به اسم خصوصی سازی جیب های خود را پر کردند، نابود 
شدند! به گزارش خبرگزاری دانشجو، خصوصی سازی های ناموفق   
تاکنون منجر به بیکاری حدود 50هزار کارگر شده است که در ادامه 

به چند مورد می پردازیم.
نیشکر هفت تپه   »مش قربونعلی« دیگر:  ماجرای واگذاری هفت 
تپه هم درست مانند واگذاری ماشین سازی تبریز است. یعنی به 
افرادی که صلاحیت اداره آن را ندارند   با قیمتی بسیار کمتر از قیمت 
واقعی واگذار شده است .عادل آذر رئیس سابق دیوان محاسبات در 
گزارش تفریغ بودجه اعلام کرد خیلی از واگذاری ها از جمله نیشکر 
هفت تپه  به افراد فاقد اهلیت و با قیمت بسیار کم واگذار شده است. 
احمد علیرضا بیگی نماینده مجلس هم در این باره گفته است  : 
»خریداران شرکت هفت تپه دو جوان 30 ساله  هستند که دارای سوء 

سابقه   اند و از محل تقلب   بیش از یک میلیارد دلار ارز دولتی دریافت 
کرده اند . « این شرکت هم بعد از واگذاری با تعدیل نیرو و کاهش 
تولید همراه بود تا جایی که تولید 55 هزار تنی به 18 هزار تن رسید.  
 آزمایش   تبدیل کارخانه  به انبار: کارخانه آزمایش مرودشت در 
استان فارس که زمانی تولیدات آن ازجمله کولر، یخچال، پنکه و... 
از برند های معروف ایرانی بود، اوایل سال 88 به بخش خصوصی 
واگذار و پس ازآن به دلیل مشکلات متعدد پیش آمده با افت تولید 
مواجه شد و به تعدیل نیرو از 1۴00 کارگر به 1۶0 نفر رو  آورد. 
درنهایت با پیگیر نبودن مسئولان، این کارخانه  به تعطیلی کشانده 
شد تا جایی که مدت ها پیش فیلمی در فضای مجازی دست به دست 
شد که نشان می داد سالن بزرگ این کارخانه به انبار پیاز تبدیل شده 

است!
پلی اکریل اصفهان  غولی که به زانو درآمد: پلی اکریل اصفهان 
که شامل شش کارخانه است، از سال 88 به دنبال خصوصی سازی 
نامناسب، درگیر مشکلات متعددی شد به طوری که با واگذاری این 
شرکت، چهار کارخانه و برخی از خطوط تولید آن رو به تعطیلی رفت 
و تعدادی از کارگران بیکار شدند و پرداخت حقوق آن ها با تعویق 
چندین ماهه مواجه شد. این درحالی   است که پلی اکریل ازجمله 
شرکت های باعظمت در دهه  ۷0 بوده است و کارگرانش در آن زمان 

از وضعیت مالی نسبتاً مناسبی برخوردار بوده اند.
کالسیمین   کاهش 80 درصــدی تولید: کالسیمین ازجمله 

کارخانه هایی است که پس از خصوصی سازی با کاهش شدید تولید 
مواجه شد به طوری که تولیدات کارخانه از 100 تن به ۲0 تن کاهش 
یافت. این روند بیانگر تعطیلی 80 درصدی تولید در این کارخانه 
است. همچنین کالسیمین قبل از واگذاری های متعدد حدود یک 
هزار و ۲00 نفر نیرو داشته است که 300 نفر آن ها به بهانه  تعدیل 

نیرو اخراج شدند.
کیوان همدان  توقف تولید: یکی از کارخانه های فعال در حوزه 
تولید مواد غذایی در همدان با بیش از چهار دهه فعالیت، کارخانه 
کیوان همدان بود که بعد از خصوصی سازی، تولید کارخانه 
متوقف شد. این کارخانه توانایی و ظرفیت تولید 30 نوع محصول 
را داشت و در بهمن  88 به بخش خصوصی واگذار شد. بعد از 
واگذاری، هرسال شماری از کارگران این واحدِ تولیدی اخراج 
 شدند تا این که از حدود ۹00 کارگر این کارخانه ۶3 نفر باقی 

ماندند و تولید کارخانه متوقف شد.
 ماشین آلات صنعتی تبریز   تعطیلی کارخانه ها: شرکت 
ماشین آلات صنعتی تبریز که شامل کارخانه های متعددی از جمله 
آهنگری تراکتورسازی، ریخته گری تراکتورسازی، موتورسازان 
تراکتورسازی و خدمات صنعتی بود هم در سال 85 به بخش 
خصوصی واگذار شد. تولید این شرکت سرانجام در سال ۹3 عملًا 
متوقف شد و کارگرانش 18 ماه حقوق نگرفتند و در نهایت تعطیلی 

کارخانه رقم خورد. 

نگاهی به نتیجه 15 سال واگذاری های سازمان خصوصی سازی خبر از مرثیه ای جانسوز می دهد

خصوصی سازی، قربانی »مش قربونعلی« ها!

وضعیت کلی برخی کارخانه های واگذار شده طی 15 سال خصوصی سازی

کاهش تولید

کشت و صنعت هفت تپه ماشین سازی تبریز

کارخانه کیوان همدان

 کاشی و سرامیک حافظ

شرکت ایران ترانسفو

کارخانه آزمایش مرودشت

ماشین سازی و هپکو  اراک

 رشت الکتریک گیلان، فرش گیلان، نیکنوش، جوراب گیلان، کنف کار، ایران 
کناف، پیله ابریشم شمال، چینی گیلان، پارس ایران، کفش بهپا، صنایع ابریشم 
صومعه سرا، نخ تاز، پرسان، لرکاس تندر، الومکث، پلاستیک شمال، لوله سازی 
شمال، صنایع چوب رشت، گیلان پاکت، ایران جیکا، نازپوش، چرم رودبار، چرم 

گیلان، ریسندگی گنجه، کفش گنجه، آلومینیوم خزر، یورتان، کاشی گیلان و 
سیمان لوشان، خاور، فومنات، ایران برک، ایران پوپلین و صنایع چوب اسالم، 

خزرخز تنکابن، حریربافی چالوس، چیت سازی بهشهر، کارخانه مخابرات راه دور 
ایران، مجتمع گوشت فارس، پشم شیشه شیراز، نساجی و پارچه بافی شیراز، لامپ 

فارس، کنتورسازی قزوین، کشت و صنعت شمال،  نساجی مازندران

کارخانه ایرانیت اصفهان

کمپرسورسازی تبریز و ماشین آلات تراکتورسازی 

پلی اکریل اصفهان )6 کارخانه(

پتروشیمی اصفهان

لاستیک دنا

پالایشگاه کرمانشاه

شرکت کالسیمین

روغن نباتی جهان

مجتمع فولاد میانه، پتروشیمی تبریز، کارخانه قند فسا، پتروشیمی بیستون، 
صنایع آذراب، آلومینیوم المهدی، هرمزآل، فولاد هرمزگان، پتروشیمی زاگرس، 
کشت و صنعت مغان، فولاد خوزستان، لاستیک سازی خوزستان، کارخانه لرد، 

سیلوی همدان، غله همدان، کنتورسازی ایران

وضعیت فعلی:      تعدیل نیروی حدود 500 کارگر، معوقات حقوق 

وضعیت فعلی:      تعدیل نیرو از حدود 900 کارگر به 63 نفر، 

وضعیت فعلی:      تعدیل نیرو از 600 به 400 نفر و معوقات حقوق 

وضعیت فعلی:      تعطیلی تمام کارخانه ها، اخراج و بیکاری بیش از 26 هزار کارگر

وضعیت فعلی:      بدهکاری کارخانه، تعدیل نیرو و افت تولید در 

وضعیت فعلی:       اخراج 1400 کارگر و تعطیلی کارخانه

وضعیت فعلی:       تعدیل نیرو و معوقات حقوق کارگر ان و 

وضعیت فعلی:       تعدیل نیروی کارگران از 4 هزار نفر به کمتر

 از یک چهارم و کاهش شدید تولیدات کارخانه

وضعیت فعلی:       تعدیل کارگران

 معوقات حقوق کارگران و کاهش تولید، ورشکستگی و منحل شدن 4 کارخانه

وضعیت فعلی:       ورشکستگی و منحل شدن 4 کارخانه

 تعدیل نیرو، معوقات حقوق کارگران و کاهش شدید تولید کارخانه

وضعیت فعلی:       ورشکستگی در هنگام خصوصی سازی

 و سپس بازگشت به دولت و بهبود روند تولید

وضعیت فعلی:       بیکاری 22 هزار کارگر و پرسنل

 و تعطیلی کارخانه

وضعیت فعلی:       تعدیل نیرو و معوقات حقوق کارگران

 کاهش تولید و بدهکاری به بانک ها

وضعیت فعلی:       تعدیل نیرو و اخراج حدود 300 کارگر

 کاهش تولید کارخانه از 100 تن به 20 تن مواد

وضعیت فعلی:        تعدیل نیروی کارگر از 630 به 400 نفر

 افت تولید کارخانه

وضعیت فعلی:       بیکاری تمامی کارگران و تعطیلی کارخانه

وضعیت فعلی:        معوقات حقوق کارگران، تعدیل نیرو، کاهش تولید کارخانه

چند ماهه ،کاهش شدید تولید کارخانه از 55 هزار تن به 18 هزار تن

توقف تولید کارخانه

کارگران، کاهش شدید تولید

صورت ادامه روند  مدیریت نامناسب کارخانه


